
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 20  del 26-02-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3  DELLA
LEGGE  1956 N 212.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Giarrizzo Giovanni assessore. Presente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei, del mese di febbraio, alle ore 17:10,  nella sede Municipale del

Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTO che con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore, all' Arch. Giuseppe

Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott. Giuseppe Interlicchia Responsabile del II

Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31 maggio 2020 ;

VISTO che con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to Sig. Carmelo Auzzino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3  DELLA
LEGGE  1956 N 212.-.

Considerato che il 29 Marzo 2020 si svolgerà la consultazione relativa al REFERENDUM
COSTITUZIONALE   pubblicato sulla gazzetta Ufficiale  n° 240  del 12 Ottobre 2019;
Considerato che gli spazi individuati  per la propaganda elettorale sono ubicati in quattro località del
centro abitato e precisamente:
 a –Via Garibaldi
 b - Via Angelo Pavone;
 c – Via Sant’Elena ( tratto muro sottostante le Scuole Medie);
 d – Piazza Col. Tuttobene

Atteso che detti spazi devono essere delimitati e ripartiti in parti uguali, fra i partiti, i gruppi politici
rappresentati in parlamento e il gruppo promotore del  referendum, che ne abbiano fatto richiesta;

Ritenuto di dover provvedere in merito, tenuto conto che dell’assegnazione delle sezioni di spazi di cui
trattasi;

Vista l'istanza per l'assegnazione di superfici degli spazi previsti per la propaganda elettorale diretta
presentata dal gruppo di senatori promotore della richiesta di referendum, sottoscritta dal Sen. Tommaso
Nannicini;

Vista la legge del 4/4/1956 n 212, modificata dalla legge 24/4/1975 n 130;

Atteso che ad ognuno dei gruppi politici o promotori del referendum che ne abbiano fatto richiesta,  spetta
una superficie di mt 2,00 di altezza per mt 1,00 di base;

Per tutto quanto premesso:

PROPONE

1. Delimitare e ripartire nel numero di  3 (tre), con una superficie di mt 1,00 di base per mt 2,00 di

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

altezza, gli spazi di cui al 1° comma dell’art.1 della legge 4/4/1956 n 212, destinati alla propaganda
elettorale relativa al REFERENDUM COSTITUZIONALE EX ART.138 DELLA COSTITUZIONE
DEL 29 MARZO 2020.

2. Disporre che a cura dell’Ufficio Tecnico venga provveduto immediatamente alla delimitazione e alla
numerazione con apposita vernice delle singole superfici come sopra assegnate.

3. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, in considerazione della perentoria tempistica fissata
dalla legge per dare corso  alla propaganda elettorale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Salvatrice Menzo

Il Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to  Dott.ssa Silvana Arena

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3  DELLA LEGGE  1956 N 212.-”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 25-02-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Salvatrice Menzo)

Il Responsabile del Settore AAGG
                     f.to (Dott.ssa Silvana Arena )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3  DELLA LEGGE  1956 N 212.-”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 25-02-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 20 del 26-02-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  26-02-2020  per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

(  Dott. Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26-02-2020

Pag. 8


